
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 
considerato che la Direzione Centrale Risorse Umane Finanziarie e logistiche dell’INL ha 
stipulato con Poste Italiane s.p.a. la convenzione a favore di tutte le sedi INL (come da nota 
pervenuta il 2. 3. 2018, prot. n. 5095) per i servizi di recapito della corrispondenza - c.d. prodotti 
postali- che di seguito si elencano:  

- posta ordinaria e posta raccomandata sul conto contrattuale n. 50041986-001; 
- servizio di prelievo dalla sede, c.d. pick up sul conto contrattuale n. 31873746 – 105; 
- servizio prelievo atti giudiziari dalla sede, c.d. pick up sul conto contrattuale 

50041986-002; 
- acquisto stampati posta sul conto contrattuale n. 50041986-002. 

 
dato atto che con determinazione dirigenziale del 9 febbraio u.s. n. 15 è stata impegnata la 
somma di euro 23.000,00, sul conto U.1.03.02.16.002, con destinazione “Spese postali”, 
impegno registrato in Sicoge Enti con decr. d’imp. n. 2/2022; 
 

preso atto che, con comunicazione del 4 luglio u.s., prot. n. 12528, la soc. Poste Italiane s.p.a. 
ha fatto pervenire la richiesta di corrispettivo per i servizi di prelievo di atti giudiziari per il 
periodo 1. 5. 2022 – 31. 5. 2022, di euro 1.620,21, con fattura del 4. 7. 2022, n. 1022180642, su 
conto contrattuale n. 50041986-002 
 
dato atto che il servizio di recapito della corrispondenza è stato regolarmente eseguito come da 
riscontro effettuato tra la posta inviata e distinte postali; 
 
ritenuto che, pertanto sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare il corrispettivo 
soprariportato e la connessa necessità di liquidare e pagare, con specifico ordinativo, il servizio 
in argomento; 
 
dato atto che sussistono i fondi per tale spesa come da budget assegnato a questo Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Taranto per l’esercizio finanziario 2022 e, specificatamente i fondi di cui 
al conto U.1.03.02.16.002, con destinazione “Spese postali”; 
 
visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di liquidare euro 1.620,21, quale corrispettivo per il servizio di prelievo degli atti giudiziari 

dalla sede ITL di Taranto, per il periodo maggio 2022, come da fattura n. 1022180642 del 4 
luglio 2022; 

 
b) per l’effetto, di pagare in favore di Poste Italiane S.p.A., la somma sopra indicata, emettendo 

specifico ordinativo informatico locale di pagamento nella procedura telematica SICOGE 
ENTI. 

 
Taranto, 12 luglio 2022 

Il Direttore dell’I.T.L. di Taranto 
Michele Campanelli 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

Determinazione del 12 luglio 2022, n. 139 

Oggetto: Servizio recapito della corrispondenza - liquidazione e pagamento periodo maggio 2022 (fatt. n. 1022180642) 


		2022-07-13T11:57:27+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-07-13T14:05:41+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0011019.13-07-2022




